
Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres

Orden de 

Prelación

Formacion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN 

POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN 

POR SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE FINAL

1 COTRADO HUAYCANI GIL WILBER 1 3 30 3.30 36.30

2 MAMANI TICONA URIEL 1 5 24.9 4.5 33.50

3 HUAYCANI MAMANI ALCIDEZ RICARDO 1 29 1 30.00

4 APAZA CORDOVA JOSE DAVID 1 2 18.6 20.60

5 ZAMATA QUISPE JHON CLINTHON 1 5.5 2 7.50

6 PALOMINO MAMANI ROLANDO 1 1.5 1.50

7 MACHACA GIL FIDEL RONAL 1 0.5 0.50

8 OCHOA CHOQUENAIRA CARLOS SAUL 4 5 2 7.00

9 POCOHUANCA SUMIRE JHON 4 5 5.00

10 CARDENAS NUÑONCA GABY ANA 4 4 0.5 4.50

11 CHOQUENAIRA QUISPE ROBINSON 4 4 4.00

12 ARRIAGA ZAVALETA ERNESTO 4 0.5 0.50

13 MALDONADO MALDONADO EDWAR 4 0.5 0.50

14 COLQUE CUTIRE CALEB ELIAS 4 0

15 TUNQUIPA HUACHACA XIOMARA DANUSKA 4 0

16 LLACHO COLQUE VIVIANA MERCEDES OBSERVADO

17

18

19

20

21

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes



Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres

Orden de 

Prelación

Formación 

Académica

Formación 

Contínua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN POR 

SERVICIO MILITAR
PUNTAJE FINAL

1 CABALLERO JARA KARINA SANDY 1 10 3 13 1 27

2 CUYO HILARIO JESÚS 2 11 3 15.8 0 29.8

3 CORIMANYA ZUNI CARINA JEANET 3 6 6 14.9 0 26.9

4 CCANA CHUCTAYA VILMA 4 9 4.5 4 0 17.5

5 POMA RODRIGUEZ RUBEN 4 3 6.5 6 0 15.5

6 AVALOS HUAYTA ROSA MARIBEL 4 3 6 3.2 1 13.2

7 CONTO CHAVEZ NOEMI YESICA 4 0 2 3.2 0 5.2

8 CONDO PACCO MERY YANED 4 0 2.5 0 0 2.5

9 PUMA HUILLCA BRAYAN PERCY 4 0 2 0 0 2

1 QUILLA PAREDES LORENA PATRICIA 

2 SUCA GARCIA CRISTINA ARACELY

3 HUAMANI SUCLLE JEHIDI KATHIA

4 LAIME QUISPE LEONCIO 

5 HUANCCOCCALLO HUAYHUA YENY RUTH

6 PILA QUISPE YANETH

7 JARA BACA HILDA LAURA 

8 TIPULA MOYA LIZZETH YESSICA 

9 TARIFA CHOQUE BERTHA JUDITH

10 CAZASOLA SOTA ZACARIAS 

A los siguientes maestros no se les calificó el expediente debido a que se tomó en cuenta hasta la cuarta prelación, por lo que, los siguientes maestros están en el orden de 

prelación del sexto al décimo.

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

EBR - SECUNDARIA - INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

OBSERVACIÓN  



Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN 

POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN 

POR SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE FINAL

1 SUCASACA RAMOS ARNALDO 1° 3 3 18 2 26.00

2 DELGADO QUISPE EDGARD 1° 5 8.5 7.8 0 21.30

3 QUISPE CONDORI WILVER ANTONIO 1° 3 5 11.7 0 19.70

4 MAMANI MAMANI ALEX EMERZON 4° 12 20 19.7 5 56.70

5 RAMIREZ SANCA NAYTI RUSEL 5° 0 6.5 4.6 1 12.10

6 ´HUAHUISA HUISA VILMA 5° 0 0 0 0 0.00

7 FLOREZ YAURI WILLIAN 6° 3 5 12.2 0 20.20

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

EBR - SECUNDARIA - PRIMARIA - PROFESOR DE INNOVACIÓN PEDAGÓGICA

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes



Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Orden de Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN POR 

SERVICIO MILITAR
PUNTAJE FINAL

1 PACHECO  BEDREGAL MARIA LUZ SEGUNDO 12 12 20 0 0 0 44.00

2 AQUEPUCHO HONOR ZULMA NELY SEGUNDO 5 4 0 0 1.72 0.00 13.22

3 SUAREZ VILCA ONELIA TERCERO 5 5,5 26 5 0 0 41.00

4 CCOLQQUE CCOLQQUE RUBHER TERCERO 10 3 24 0 0 0 37.00

5 CCORIMANYA HUALLPA FELIPE TERCERO 9 5 16 0 0 0 30.00

6 CCORIMANYA AANDIA SILVIA TERCERO 0 0 0 0 0 0 0.00

7 HUILLCA RAMOS BRIGIDA JUANA NO CUMPLE PERFIL

8 APAZA MARTINEZ SOLEDAD NO CUMPLE PERFIL

9 NUÑONCA CONZA LIZ MIRIAN NO CUMPLE PERFIL

10 QUEHUE KANA ELOY NO CUMPLE PERFIL

11 RAMIREZ HUANCA MARIA LUISA NO CUMPLE PERFIL

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

EBA - INICIAL INTERMEDIO



Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN 

POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN 

POR SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE FINAL

1 PORTUGAL MARI VILMA SEGUNDO 4 3 8 0 0 0 15,00

2 LUPO CENTENO WONG JHON NO CUMPLE REQUISITO

3 ROJAS QUISPE SOLEDAD NO CUMPLE REQUISITO

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

EBA - CC. SOCIALES

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes



Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN 

POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN 

POR SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE FINAL

1 VILCA PANCA YESSICA YANET PRIMERA 0 0 10 0 0 0 10,00

2 CRUZ MAMANI FLAVIO SEGUNDO 4 13 26 0 0 0,00 43,00

3 QUISPE CONDO WILBER SEGUNDO 4 12 17 1 0 0 32,10

4 TITO CONDORI FREDY SEGUNDO 11 6 14 0 0 0 26,50

5 LIPA CCAHUANA PABLO SEGUNDO 4 5 6 0 0 0 15,00

6 CCORIMANYA AANDIA SILVIA SEGUNDO 0 0 0 0 0 0 0,00

7 CRUZ PACSI NOHEMI SEGUNDO 4 10 0,8 0 0 14,80

8 HUAMAN QUIROZ QUIROZ APOLINAR SEGUNDO 7 5 0 0 0 0 12

9 YALLERCO SAICO MARTHA CUARTO 6 3,5 0 0 0 0 9,5

10 CHECCA PARICIO ROSA LUZ CUARTO 0 2 0 0 0 0 2

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

EBA -CIENCIA Y TECNOLOGIA Y SALUD



Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN 

POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN 

POR SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE FINAL

1 TUNQUE NARREA TANIA DELCY NO CUMPLE REQUISITO

2 CHARCA QUISPE EUFRACIA MARITZA NO CUMPLE REQUISITO

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

EBA - EPT - PELUQUERIA 



Orden de Mérito (1) Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Orden de Prelación Foracion Académica Formacion Continua Experiencia Laboral Méritos
BONIFICACIÓN POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN POR 

SERVICIO MILITAR
PUNTAJE FINAL

1 HUILLCA CUSI JULIA 2 4 0 7,4 0 0 0 11,40

2 SURCO ARENAS VALERIO

NO CUMPLE 
CON 
REQUISITOS 
MINIMOS

3 TACO SOTO VANESSA

NO CUMPLE 
CON 

REQUISITOS 
MINIMOS

4 QUISPE CCANAHUIRE SULMA

NO CUMPLE 
CON 

REQUISITOS 
MINIMOS

5 CARRION VILLASANTE SORAYA

NO CUMPLE 
CON 

REQUISITOS 
MINIMOS

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

EDUCACION BASICA ESPECIAL- CEBE 



Orden de Mérito (1) Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Orden de Prelación Foracion Académica Formacion Continua Experiencia Laboral Méritos
BONIFICACIÓN POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN POR 

SERVICIO MILITAR
PUNTAJE  FINAL

1 CATACORA JUSTO ANA ISABEL 3 8 11 26 0 0 0 45.00

2 PALOMINO GUISADO MARIA ISABEL
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

3 CHOQUE ANDIA EDITH 3 0 6 8 0 0 0 14.25

4 BARRA QUIROZ YANETH
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

5 MOLLOHUANCA ROMERO GLADIS
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

6 MENDOZA RAMOS LIZBETH
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

7 QUISPE VILCA MIRIAN
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

8 BERNA QUIRITA NIDIA
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

9 CONDORI CHUCTAYA LORENZA
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

10 PACSI CHAUARA CELIA
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

11 ZINAYUCA MAMANI EDITH
NO CUMPLE CON 

REQUISITOS MINIMOS

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

EDUCACION BASICA ESPECIAL - PRITE



Orden de 

Mérito (1)
Apellido Paterno

Apellido 

Materno
Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN POR 

SERVICIO MILITAR

PUNTAJE 

FINAL
OBSERVACIÓN

1 TAQUIMA CUTI BERNABE 2 17 20 7 2 46

2 HUACARPUMA APARICIO BILL YELTSI 2 0 4 0 0 4

3 ALVAREZ FARJE OSTWALD LIZARDO
No cuenta con titulo de 

profesor o licenciado en 

educación

4 MAMANI TICONA URIEL

No cuenta con titulo 

profesional de la 

especialidad

5 CHARCA ITO DARIO HUGO

No cuenta con titulo 

profesional de la 

especialidad

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

ETP - MECANICA DE MOTOS Y AFINES



Orden 

de 

Mérito 

(1)

Apellido 

Paterno

Apellido 

Materno
Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN 

POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN 

POR SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE 

FINAL
OBSERVACIÓN

1 MAMANI LIMA EDWAR YURY 2 16 16 14 0 46

2 CONDORI CHAMBI JUANA 2 6 18.5 0 0 24.5

3 TACO SOTO WILSON DAVID
No cuenta con titulo de 

la especialidad

4 CCOLQUE CONDORI MARIELA
No cuenta con titulo de 

profesor o licenciado 

en educación

5 UMASI HUISA RUDY DANY

No cuenta con titulo de 

profesor o licenciado 

en educación

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETP - APOYO ADMINISTRATIVO

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes



Orden de 

Mérito (1)

Apellido 

Paterno

Apellido 

Materno
Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académic

a

Formacio

n 

Continua

Experienc

ia Laboral
Méritos

BONIFICA

CIÓN POR 

DISCAPACI

DAD

BONIFICA

CIÓN POR 

SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE 

FINAL
OBSERVACIÓN

1 CHILO MOLLO RUTY

No cuenta con titulo 

profesional de la 

especialidad

2 PACORI LUPACA NINA SHARMELY

No cuenta con titulo 

profesional de la 

especialidad

3 ROJAS RAMOS ELIZABETH

No cuenta con titulo 

profesional de la 

especialidad

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

ETP - PELUQUERIA Y BARBERIA



Orden de 

Mérito (1)

Apellido 

Paterno

Apellido 

Materno
Nombres

Orden de 

Prelación

Foracion 

Académica

Formacion 

Continua

Experiencia 

Laboral
Méritos

BONIFICACIÓN 

POR 

DISCAPACIDAD

BONIFICACIÓN 

POR SERVICIO 

MILITAR

PUNTAJE 

FINAL
OBSERVCIÓN

1 GUERRA RAMOS JULIO JIMMY
No cuenta con titulo de 

Profesor o licenciado en 

educación

2 CABALLERO JARA KARINA SADY No cuenta con titulo 

profesional de la especialidad

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA ESPINAR

CUADRO PRELIMINAR DE CONTRATO DOCENTE 2026

ETAPA 3 - Contratación por evalacion de Expedientes

ETP - PANADERIA Y BARBERIA


